Fica Autorizado no exercício de 2025 ao Poder Executivo Municipal a conceder cesta 

de natal, com caráter de natureza alimentar aos Servidores Públicos Municipais da 

Administração Pública, seja de provimento efetivo, comissionado, eletivo e estagiários no valor 

máximo de R$158,00 (cento e cinquenta e oito reais). 

Parágrafo Único. Fica também autorizado, no exercício de 2025, a concessão cesta natalina a 

prestadores de serviços, pessoas físicas e/ou jurídicas que prestem serviços personalíssimos ou 

em substituição a servidores do quadro de servidores municipais, incluindo os contratados por